385
DOM/ES - Edição Nº2.850

segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

duzentos e um reais e oitenta e um centavos).
Valor Retroativo a 01/01/2025 em conformidade com
a CCT 2025/2026: R$ 8.575,52 (Oito mil e quinhentos
e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária: 33903400000 - OUTRAS
DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS TERCEIRIZADOS - Ficha 11.

Data de assinatura: 17/09/2025

Ecoporanga-ES, 19 de setembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1636664

Guaçuí

Dispensa de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA Nº
041/2025
“PREFERENCIALMENTE” A MICROEMPRESA
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS
LOCAL OU REGIONAL.

PROCESSO ADM. Nº 041/2025
ID CIDADES/TCEES:
2025.027L0200001.09.0022

A Câmara Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público, de acordo com
as disposições contidas no Decreto Legislativo nº
688/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
de Medicina Ocupacional e Segurança do Trabalho,
em conformidade com as exigências da legislação
trabalhista e previdenciária vigente, especialmente a
NR-7, NR-9.
As propostas deveram ser apresentadas de forma
presencial ou via email através do endereço:
propostas@cmguacui.es.gov.br

O início de recebimento das propostas será a partir das
08h00min do dia 22/09/2025 e o fim do recebimento
será até às 17h000min do dia 24/09/2025.

A abertura dos envelopes terá início às 09h00min
do dia 25/09/2025, na sede da Câmara Municipal de
Guaçuí.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a quinta-feira, sendo que na
sexta-feira até às 16h na sede da Câmara Municipal de
Guaçuí - Praça João Acacinho, 02, centro, Guaçuí-ES,
pelo e-mail suporte@cmguacui.es.gov.br .

Guaçuí-ES, 19 de setembro de 2025.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1636196

Ibatiba

Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº 990/2025
DISPENSA Nº 010/2025

Nº CidadES: 2025.029L0200001.09.0009
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
IBATIBA-ES
OBJETO: Contratação de empresa do ramo
de outsourcing especializada na locação de
equipamentos de informática, microcomputadores
de mesa (desktops), microcomputadores portáteis
(laptops ou notebooks) e periféricos, incluindo
garantia de funcionamento, suporte técnico e
manutenção, conforme especificações constantes no
Anexo 1 - Termo de Referência.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 34.784,04 (trinta e quatro mil, e setecentos e
oitenta e quatro reais, e quatro centavos)
PERÍODO E RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: de
22/09/2025 a 24/09/2025, Protocolo: das 12h
às 17h30min, em dias úteis, na sede da Câmara
Municipal de Ibatiba-ES, à r. Luiz Crispim, nº 29,
Centro, ou via e-mail: licitacao@ibatiba.es.leg.br,
até às 23h59min do dia 24/09/2025.
DATA DA SESSÃO: 25/09/2025, às 13h30min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.
Ibatiba-ES, 19 de setembro de 2025.

BRUNA KARLA RODRIGUES FOLLI
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

Protocolo 1636745

Jaguaré

Chamada Pública

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESO: 000423

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Jaguaré-ES.
Objeto: Assinatura de linha móvel no plano com
ligações ilimitadas para fixo e celular de todas as
operadoras de qualquer DDD do Brasil; Pacote de
dados móveis com franquia de 10GB com redução
de velocidade para 128kbps após atingimento da
franquia sem cobrança de valores excedentes;
Serviço de gestão de voz, seguro proteção celular,
dados e dispositivo via Web incluso; Fornecimento
do aparelho em comodato.
Manifestações: Deverão ser encaminhadas no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação
deste aviso.
Contato para manifestações e informações
adicionais: Tel: (27) 3191-0524 / 3769-1775
E-mail: clc.jaguare@gmail.com.

Jaguaré-ES, 19 de setembro de 2025.
João Vanes dos Santos
Presidente

Protocolo 1636397